
Č. j.: VS-270581-4/ČJ-2024-8027PS 

Smlouva o odvozu komunálního odpadu 

č. objednatele: 816/26/2024 

č. obstaratele: 007296 

I. 

Smluvní strany: 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-85022-2/ČJ-2023-800020-SP ze dne 15. 5. 2023 

Vrchní rada plk. Mgr. Petr Popelář, ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: VS ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č. p. 52, 

357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: xxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx  

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

SOTES Sokolov spol. s r.o. 

se sídlem Chebská 1939, box 68, 356 11 Sokolov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 12781 

zastoupená jednatelem Tomášem Najvarem 

IČO: 25248758 

DIČ: CZ25248758 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

jako obstaratel na straně druhé (dále  jen „obstaratel“) 

uzavřely dle ustanovení § 1742 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., zákona o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o odvozu komunálního odpadu (dále jen „Smlouva“). 

II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je odvoz komunálního odpadu prováděný speciálními vozidly. Odvoz bude 

obstaratel zajišťovat od objektů, které objednatel vlastní nebo užívá na základě nájemního vztahu. 

2. Pojem "komunální odpad", jakož i práva a povinnosti fyzických a právnických osob jsou vymezeny 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších  změn  a  doplňků.  Objednatel  se  zavazuje, 

že bude respektovat ustanovení tohoto zákona a do sběrných nádob určených k odvozu bude ukládat pouze 

odpad oproštěný od nebezpečných složek /kupř. baterie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky, zbytky 

spotřební chemie apod./. 

III. 

Termín plnění, povinnosti smluvních stran 

1. Odvoz komunálního odpadu bude prováděn v intervalech dohodnutých dle pracovního programu 



2 z 4 

 

zpracovaného obstaratelem. Změny intervalů svozu lze měnit vždy od nového fakturačního období. 

  

2. Počet nádob a interval odvozu: 

 

3. Pokud obstaratel nebude moci z vážných důvodů provést odvoz odpadu ve stanoveném termínu, je 

povinen zajistit náhradní odvoz v nejbližších dnech. 

4. Obstaratel zabezpečuje svoz odpadu i ve svátek nebo dnech pracovního klidu, připadnou-li  tyto dny  

na pondělí-pátek. 

5. Objednatel je povinen zajistit, aby stanoviště  sběrných nádob bylo v době  odvozu  volně  přístupné,  

v zimním období sjízdné, odpad v nádobách musí být teplotou, složením a konzistencí způsobilý k volnému 

vysypání ze sběrné nádoby do specializovaného sběrného vozidla obstaratele. Nesplněním této povinnosti 

se objednatel vystavuje riziku, že svoz odpadu nebude ve sjednaném termínu proveden. Opakované 

nesplnění této povinnosti ze strany objednatele je považováno za podstatné porušení smlouvy a obstaratel 

je v tomto případě oprávněn od smlouvy okamžitě odstoupit. 

IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena svozu komunálního odpadu bude vypočtena dle platného a aktuálního ceníku, který je ve formě 

přílohy  nedílnou  součástí  této   smlouvy.   Cena   služeb  bude hrazena  převodem  na  účet  obstaratele  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle vystavené faktury. 

2. Objednatel bere na vědomí, že obstaratel jednou ročně aktualizuje ceník za odvoz komunálního odpadu, 

přičemž tato aktualizace zohledňuje především roční inflaci a nárůst nákladů souvisejících s poskytováním 

této služby. Objednatel je oprávněn po oznámení nové ceny za odvoz odpadů od smlouvy odstoupit. 

Neučiní-li tak do čtrnácti dnů od doručení cenové změny, je povinen hradit cenu stanovenou 

aktualizovaným ceníkem. 

3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 

a/ pololetně - a to k 30.6. a k 31.12. daného roku 

b/čtvrtletně – a  to  vždy  k  poslednímu  kalendářnímu  dni  daného čtvrtletí,  tj.  k  31. 03.,  30. 06., 30. 

09. a 31. 12. daného roku na základě faktury vystavené obstaratelem. Objednatel je povinen fakturovanou 

částku zaplatit do čtrnácti dnů od vystavení faktury. 

V rámci této smlouvy je dohodnuta varianta: b/ čtvrtletně 

4. V případě  prodlení  s  úhradou  ceny  za  odvoz komunálního odpadu budou objednateli účtovány úroky 

z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Neuhrazení faktury vystavené dle článku IV. odstavce 3 této smlouvy objednatelem v termínu splatnosti 

je považováno za podstatné porušení smlouvy a obstaratel je v tomto případě oprávněn od smlouvy 

okamžitě odstoupit. 

Obsah nádoby Počet kusů 

 

Interval svozu 

 

Stanoviště 

 

 
1100 11 1 x za týden Kynšperk Zlatá 52, komunální odpad 

 

 



3 z 4 

 

V. 

Údaje o kontaktní osobě a odběrném místě 

1. Objednatel uvede kontaktní údaje na osobu pověřenou k realizaci této smlouvy, sběrné místo a další 

potřebné informace: 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxx 

Adresa sběrného místa: Věznice Kynšperk nad Ohří 

Ulice: Zlatá čp. 52 

PSČ:                            Místo: 357 51 Kynšperk nad Ohří 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Adresa pro zasílání daňového dokladu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, v kopii xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Objednatel  je  dále  povinen  neprodleně  písemně  ohlásit obstarateli změnu počtu sběrných nádob, 

nebo změnu stanoviště, dále pak změny v názvu společnosti, IČO, nebo změnu adresy. 

VI. 

Ustanovení o ochraně osobních údajů 

1. Podpisem   této    smlouvy  dává  objednatel   obstarateli    souhlas   se  zpracováním  osobních  údajů 

o objednateli a jeho kontaktních osobách, a to za účelem zajištění všech potřebných podkladů pro řádné 

plnění dle této smlouvy. Obstaratel prohlašuje, že se při zpracování osobních údajů řídí příslušnými 

právními  předpisy,  zejména  Obecným  nařízením  o  ochraně  osobních  údajů  („GDPR“)   a  zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem  jejího podpisu  smluvními  stranami  a  účinnosti  01. 01. 2025, 

ne však dříve, než bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv. 

2. Smlouva  se   uzavírá   na   dobu   neurčitou  a  může  být  vypovězena  kteroukoli  ze  smluvních   stran 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího poté, co byla 

výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Touto Smlouvou se ruší Smlouva č. 2 – 653/38/2020, č. j.: VS-82248-4/ČJ-2020-802751. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze písemně formou číslovaných dodatků. 



4 z 4 

 

6. Nedílnou součástí smlouvy, a to formou přílohy, je Ceník za svoz komunálního odpadu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly svobodně, vážně, nikoli v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji podepisují. 

V Sokolově dne:      18.12.2024                                             V Kynšperku nad Ohří dne: 19.12.2024 

 

Obstaratel                                                                                 Objednatel 

 

 

 

 

………………………                                                             ……………………… 

       Tomáš Najvar                                                                           Vrchní rada 

            jednatel                                                                        plk. Mgr. Petr Popelář 

                                                                                           ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

             v. z. plk. Mgr. Bc. Robin Scherbaum 

 

 

 


